第 35回摂津市史編さん委員会会議録

日 時  令和 3年 3月 12日（金） 午後 6時 00分～午後 7時 30分

場 所  摂津市役所 本館 2階 202会議室

出席者 （編さん委員）

     村田委員長、飯塚委員、市委員、野田委員、中川委員、田中委員、北野委員

    （事務局）

     早川生涯学習課長、吉田市史編さん係長、東角市史編さん職員、

石田非常勤職員、寺本非常勤職員、片山嘱託員、曽我部嘱託員

【概 要】

 ◎事務局報告

・令和３年度当初予算（案）を報告

・令和３年度当初予算は、『新修摂津市史』の執筆料及び印刷製本費を計上

◎主な活動報告

【古代・中世】

・『新修摂津市史』第１巻の入稿状況を確認

【近世・近現代】

・第２巻の近代編原稿準備として、各執筆委員から担当箇所の概要を提出してもらい、

それを参考に内容の調整、追加の史料探しなどを実施

・第２巻の近世編原稿準備として各執筆委員から担当箇所の概要を提出してもらい、

それを参考に内容調整中

【地理（絵図・地図編】

・絵図地図編の校正打合せを実施

【民俗】

・藤井執筆委員が鳥飼上・中・下・西・八町・八防・野々、新在家地域の巡検を

実施

・次回の第 36回摂津市史編さん委員会

日時：令和 3年 6月 11日（金）午後 6時～

場所：摂津市役所内会議室